1

 «УТВЕРЖДАЮ»

Президент ФНТР

В.В. Батов

23 октября 2013 г.

Р Е Ш Е Н И Е

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ФЕДЕРАЦИИ НАСТОЛЬНОГО ТЕННИСА РОССИИ

Председательствовал:

Батов Виктор Васильевич - Президент ФНТР

Присутствовали:

Члены Исполкома ФНТР:

1. Марков Роман Александрович

2. Барабанщиков Алексей Константинович

3. Марусич Александр Константинович

4. Шмырев Максим Витальевич

5. Поддубный Сергей Анатольевич

6. Болдов Константин Михайлович

7. Вишняков Валерий Николаевич

8. Герштейн Борис Абрамович

9. Кутергина Татьяна Михайловна

10. Подносов Игорь Валентинович

11. Спиридонов Владимир Васильевич

12. Астахов Сергей Владимирович

13. Павленко Виктор Поликарпович

14. Терешкин Николай Петрович

15. Тарасов Владимир Михайлович

16. Фарков Дмитрий Степанович

Приглашенные лица:

1. Левитин Игорь Евгеньевич – председатель Попечительского совета

2. Черников Валерий Юрьевич – заместитель председателя Попечительского совета

3. Алтухов Игорь Петрович – Страховая Бизнес Группа IBG

4. Пилип Марк Михайлович – член Попечительского совета

5. Петкевич Александр Николаевич – старший тренер мужской сборной команды

6. Палина Ирина Владимировна – старший тренер женской сборной команды

7. Эдель Евгений Олегович – тренер мужской сборной команды

8. Ливенцов Алексей – член сборной команды

9. Тихомирова Анна – член сборной команды

Кворум имеется.

Слушали:

1. Об итогах выступления спортсменов сборных команд России на

Чемпионате Европы по настольному теннису в г. Швехат (Австрия)
(Подносов И,В., Петкевич А.Н., Палина И.В.)

2

Решили:

1. Признать выступление сборных команд России на Чемпионате Европы по

настольному теннису в г. Швехат (Австрия) – удовлетворительным

2. Главному тренеру, старшим тренерам сборных команд представить к

следующему Исполкому планы подготовки спортсменов сборных команд на

2014 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Слушали:

2. Об итогах работы Конгресса ETTU.

( Марков Р.А.)

Решили:

Принять к сведению информацию Генерального директора ФНТР, вице-президента

ETTU Маркова Р.А.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Слушали:

3. Об обеспечении регионов оборудованием для настольного тенниса фирмы

«Старт -Лайн».

( Марков Р.А.)

Решили:

1. Организовать передачу оборудования официального партнера ФНТР компании

«Старт-Лайн» региональным федерациям при условии проведения соревнований по

настольному теннису.

2. Выверить список для поставки оборудования в соответствии с заявками

региональных федераций.

3. Осуществлять поставку оборудования  по заявкам региональных федераций после

оплаты региональными федерациями  членских взносов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Слушали:

4. Об утверждении списка участников (девушки) Первенства мира среди

юниоров в Марокко  (г. Рабат)

( Спиридонов В.В.)

Решили:

Рассмотрев результаты голосования Тренерского Совета ФНТР по

кандидатурам участников Первенства Мира утвердить списки участников

Первенства Мира среди юниоров в Марокко (г. Рабат) в следующем составе:

№№ Фамилия Регион

1. Хлызова Елизавета, 1996 г.р. Москва

2. Гусева Екатерина, 1996 г.р. Н. Новгород

3. Чернова Дарья, 1997 г.г. Н. Новгород

4. Маланина Мария, 1998 г.г. Семибратово

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Слушали:

3

5. О взаимодействии Студенческой лиги ФНТР с Российским

Студенческим Спортивным Союзом.
     ( Прасканова И.В. (РССС)

Решили:

Поручить  Вице-президенту ФНТР Марусичу А.К. совместно с членом

Исполкома Буяновым В.Н. проработать вопрос о регистрации Студенческой

лиги как отдельного  юридического лица для организации и проведения

спортивных мероприятий среди студентов в партнерстве с РССС.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Слушали:

  6. Об изменениях в Правилах соревнований по настольному теннису.

( Терешкин Н.П.)

Решили:

Утвердить изменения в Правилах соревнований по настольному теннису и

опубликовать их на сайте ФНТР.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Слушали:

7.  Разное.

1. О работе Комиссии по развитию юношеского спорта (Фарков Д.С.)

Решили:

- Изменить название «Комиссия по развитию юношеского спорта и системы

подготовки спортивного резерва» на название «Комиссия по развитию

детско-юношеского спорта и подготовки спортивного резерва ФНТР».

-  Утвердить ранее предложенное к рассмотрению Членам Исполкома ФНТР

«Положение о комиссии по развитию детско-юношескому спорту и подготовки

спортивного резерва ФНТР».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

2. Пояснения по доработке Программы «Развития настольного тенниса в

Российской Федерации до 2020 года». Отчет о проделанной работе по данному

вопросу.

(Фарков Д.С.)

- Принять к сведению отчет о проделанной работе.

- Утвердить рабочую  группу по разработке программы «Развитие настольного

тенниса в Российской Федерации до 2020 года».

- Опубликовать на сайте ФНТР пояснения, отчет и состав рабочей группы.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 16, воздержались – 1.

3. О награждении

(Батов В.В.)

Решили:

По ходатайству региональных организаций наградить:

Медалью «За заслуги в развитии настольного тенниса»:

4

Захарова Александра Ивановича

Мизина Александра Николаевича

Асрияна Григория Александровича

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

 4. Об утверждении  изменений в Положении о Директорате КЧР

( Батов В.В.)

Решили:

- Утвердить изменения в Положении о Директорате КЧР.

- Опубликовать изменения на сайте КЧР.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

5. О привлечении к Тренировочным мероприятиям сборных команд

юниоров и кадетов  спортсменов ПОДА.

( Вишняков В.Н.)

Решили:

 Вопрос рассматривать в каждом случае в рабочем порядке.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

 6. О предварительной заявке в Минспорт РФ на выделение оборудования

по н\теннису в 2014-2015 гг.

(Батов В.В.)

Решили:

- Принять к сведению информацию.

- Тренерскому совету ФНТР подготовить и представить Исполкому список

спортсменов и тренеров для выделения им в 2014 г. спортивного инвентаря,

приобретаемого Минспортом РФ, а также экипировки фирмы «Баттерфляй» на 2014 г.

_______________